
Dansk arkitekt hædret af 
New Yorks bystyre
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PRESSEMEDDELELSE

Byen New York har tildelt fornem ny pris til professor Jan Gehl, partner i Gehl Architects. Et mere 
menneskevenligt bymiljø er under udvikling i New York godt hjulpet på vej af de danske bykonsulenter 
Gehl Architects med inspiration fra Københavns gader, pladser og cykelstier. Indsatsen blev hædret ved 
en højtidelighed i New York onsdag den 7. oktober 2009, hvor byplanborgmester Janette Sadik-Khan 
overrakte Jan Gehl en nyindstiftet pris for sit ekstraordinære bidrag til byen New Yorks gader og offentlige 
rum (for ”exceptional contribution to New York City Streetscape and the Public Realm”).

Nye pladser for byliv med lukning af Broadway

Igennem de seneste 2,5 år har Gehl Architects fungeret 
som rådgivere for forbedring af bymiljøet i New York. På 
blot 2 år er der i New York etableret 750 km cykelstier. 
Herudover er gennemført mange fortovsudvidelser 
og etableret en række helt nye pladser for byliv. 
Forbedringerne har især omfattet nye pladser på Times 
Square, Herald Square og Madison Square, der er 
skabt med lukningen af den gennemkørende trafik på 
Broadway.

Succes med inspiration fra København

Cykelkulturen i New York er under stærk udvikling, og de 
nye bypladser er blevet modtaget med stor entusiasme 
af de tusindvis af mennesker, der dagligt færdes på 
Manhattan.

Prisen fra New Yorks bystyre understreger betydningen 
af inspirationen fra København, der har spillet en stor rolle 
for forbedringerne. 

Om Gehl Architects 

Gehl Architects - Urban Quality Consultants er en 
rådgivningsvirksomhed med 35 medarbejdere, der 
arbejder med arkitektur, urban design og byplanlægning. 
Arbejdet hviler på omfattende forskning i menneskers 
brug af offentlige rum og af byrumskvaliteter. Se mere på 
www.gehlarchitects.dk

Kontakt

Ønskes yderligere oplysninger om den igangværede 
udvikling af bymiljøet i New York og om inspirationen fra 
København, kontakt:

Jan Gehl på mobil 26726100 eller Birgitte Bundesen 
Svarre på 36 93 20 81 eller mobil 22 34 87 86. 
Mail: birgittes@gehlarchitects.dk
I øvrigt henvises til www.gehlarchitects.dk
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